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Zgodnie z uchwałą z 19 czerwca tego roku, koszty realizacji projektu
zgłaszanego do BO muszą zmieścić się w przedziale od 100 do 750 tysięcy zł
brutto. – Podwyższenie kwoty podyktowane jest rosnącą inflacją, a co za tym
idzie – zwiększonymi kosztami inwestycji. Takie zmiany musiały więc nastąpić –
informuje prezydent Tarnowa, Jakub Kwaśny.

Prócz pomysłu i szacowanych kosztów, mieszkaniec musi także dołączyć listę
poparcia projektu z minimum 100 ważnymi podpisami tarnowian. Wypełnione
karty trzeba złożyć na dzienniku podawczym UMT, który znajduje się przy ulicy
Nowej 4 w pokoju nr 2. Zgłaszający ma na to czas do 16 września.

Warto pamiętać, że swój pomysł można skonsultować z pracownikami
merytorycznymi Urzędu Miasta Tarnowa, którzy podpowiedzą, jak może
wyglądać realizacja poszczególnych zadań. Specjalnie wyznaczeni urzędnicy
udzielają informacji od poniedziałku do piątku w godz. od 13 do 15. Konsultacje
odbędą się również w Centrum Dialogu przy ul. Gumniskiej 30. Zaplanowano je
w czwartek, 29 sierpnia w godz. od 16:30 do 18.

Po 16 września przyjdzie czas na oceny formalne projektów i ogłoszenie tych
niedopuszczonych do głosowania z przyczyn formalnych. Będzie się można od
tej decyzji odwołać, a rozpatrzy ją Komisja Ekonomiczna Rady Miejskiej w
Tarnowie.

Ocenę merytoryczną projektów poznamy najpóźniej 25 października. Potem
zaopiniuje je Komisja Strategii Rozwoju Miasta Rady Miejskiej w Tarnowie. Na
początku listopada ogłoszona zostanie lista projektów niedopuszczonych do
głosowania z przyczyn merytorycznych – od tego także będzie się można
odwołać, a rozpatrzy je ponownie Komisja Ekonomiczna.

ZGŁOŚ SWÓJ PROJEKT DO BO
Do poniedziałku, 16 września, można zgłaszać projekty do kolejnej edycji
budżetu obywatelskiego na 2025 rok. Mieszkańcy Tarnowa zdecydują, na co
przeznaczyć kwotę 4 857 785 zł, pochodzącą z miejskiego budżetu.



We wtorek, 19 listopada, ogłoszona będzie lista projektów dopuszczonych        
do głosowania, a zaraz potem ruszą działania informacyjne i promocyjne
dotyczące projektów.

Zagłosować na projekty będzie można od środy, 20 listopada do czwartku,       
19 grudnia. Dzień później nastąpi ogłoszenie wyników głosowania.

Cały harmonogram oraz pozostałe szczegóły znajdują się na stronie
bo.tarnow.pl.

https://bo.tarnow.pl/


Przypominamy, spacery studyjne do
konsultacji społecznych
Nie internetowo lub pocztą, ale w ramach spacerów! Tak zachęcają
mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych Gminnego Programu
Rewitalizacji urzędnicy oraz przedstawiciele rad osiedlowych w Tarnowie.
Wycieczki po mieście odbędą się 22, 28 i 29 sierpnia. Nie ma zapisów.

- Chcemy, by mieszkańcy mogli podczas tych spotkań pokazać nam co
możemy zmienić, a z czego w naszym mieście są dumni - mówią
organizatorzy. Spacerować będą po Piaskówce, Grabówce, Starówce                 
i Krakowskiej.
Pierwsze spotkanie plenerowe zaplanowano na 22 sierpnia z RO Piaskówka,
zbiórka przy przystanku autobusowym na terenie „starej kapłanówki”. Kolejne
odbędzie się tydzień później, 28 sierpnia. Tym razem uczestnicy przejdą się po
Grabówce. Zbiórka przy Placu Drzewnym (plac z pomnikiem Wincentego
Witosa). Ostatni spacer przewidziano na 29 sierpnia – wtedy to RO Starówka       
i RO Krakowska wskażą miejsca, które potrzebują zmiany lub z których są dumni
(zbiórka na przystanku autobusowym na ulicy Krakowskiej przy Plantach
Jakubowskiego).

Organizatorzy proszą o zabranie wygodnego obuwia. Wszystkie konsultacyjne
spacery zaplanowano na godzinę 17.

Z Gminnym Programem Rewitalizacji można zapoznać się tutaj.

https://tarnow.pl/Miasto/Rozwoj/Rewitalizacja-miasta/Aktualnosci/Konsultacje-spoleczne-Gminnego-Programu-Rewitalizacji


Pieniądze na poprawę
bezpieczeństwa ruchu drogowego
Do Tarnowa trafią dodatkowe pieniądze na poprawę bezpieczeństwa ruchu
drogowego. Mowa o 185 tysiącach złotych ze środków unijnych,                       
które przeznaczone zostaną na udogodnienia przejść dla pieszych.        
Ogłosili to dzisiaj prezydent Tarnowa Jakub Kwaśny, jego zastępca           
Maciej Włodek i wicemarszałek Małopolski Ryszard Pagacz. Na miejscu byli
także radni rady miejskiej.

Dzięki realizacji projektu zwiększy się bezpieczeństwo pieszych na ulicach
Słowackiego, Rejtana, Skargi i al. Piaskowej. Przejścia na tych ulicach będą
zrewitalizowane, doświetlone, a krawężniki obniżone, by dostosować je do osób
ze szczególnymi potrzebami.

Wyznaczony zostanie również przejazd rowerowy na skrzyżowaniu                   
ul. Słowackiego z ul. Skargi. W ramach zadania zostanie wybudowane przejście
dla pieszych przez aleję Piaskową wraz z oświetleniem, kostką integracyjną oraz
niezbędną infrastrukturą. Dodatkowo słupy oświetlenia przejść dla pieszych od
strony najazdu wyposażone zostaną w żółte pulsujące światło sygnalizujące
dojazd do punktu, w którym należy zachować szczególną ostrożność.

Prócz Tarnowa, podobne inwestycje zostaną zrealizowane w Nowym Sączu          
i powiecie krakowskim.

Pieniądze pochodzą z projektu „Przebudowa przejść dla pieszych na drogach
powiatowych w mieście Tarnowie”. Wartość całego projektu to ponad 218,5 tys.
złotych.



Pierwsze posiedzenie Rady Biznesu     
i Rozwoju Tarnowa
20 sierpnia po raz pierwszy zebrała się Rada Biznesu i Rozwoju Tarnowa.
Podczas spotkania w Centrum Dialogu prezydent Jakub Kwaśny wręczył
akty nominacji nowo powołanym członkom. O czym dyskutowano podczas
pierwszego posiedzenia?

a Tarnowa została powołana Zarządzeniem Prezydenta Miasta Tarnowa z dnia
30 lipca 2024 r. W jej skład wchodzi m.in. prezydium składające się z trzech
osób. Są to reprezentanci tarnowskich instytucji otoczenia biznesu: Marek
Rzepka, prezes Zarządu Izby Przemysłowo–Handlowej w Tarnowie, Renata
Łabędź, prezes Naczelnej Organizacji Technicznej – Federacji Stowarzyszeń
Naukowo–Technicznych, Rada w Tarnowie oraz Andrzej Kuta, prezes Izby
Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Tarnowie. Ponadto
Rada liczy 15 członków stałych. Są to przedsiębiorcy, przedstawiciele instytucji
otoczenia biznesu. Wspiera ją 18 ekspertów wchodzących w skład tzw.
Otwartego Zespołu Ekspertów.

Podczas spotkania prezydent Jakub Kwaśny omówił obecne działania
prowadzone przez miasto, zwrócił uwagę na szkolnictwo zawodowe                   
i techniczne, wspomniał o współpracy z uczelniami wyższymi i o rozwoju
Akademii Tarnowskiej. Prezydent przedstawił też najważniejsze inwestycje
drogowe, podkreślając, że wprowadzono monitoring inwestycyjny. Tego typu
działanie wdrożono przy remoncie ul. Tuchowskiej. Mówił również, jak istotne są
założenia szybkiej ścieżki administracyjnej wdrażanej w magistracie                   
i wprowadzenie wyznaczonych opiekunów dla inwestorów. Organizowane będą
konsultacje dla przedsiębiorców w formule „wszystko w ramach jednego
spotkania”.



-Dziś potrzebujemy nowego, szerszego spojrzenia w sprawach rozwoju
gospodarczego, dlatego zamierzam słuchać głosów ze strony specjalistów,
którym jeszcze raz dziękuję za chęć pracy i zaangażowanie – podkreśla
prezydent Jakub Kwaśny.

Ważnym elementem posiedzenia była dyskusja i wymiana koncepcji
dotyczących ożywienia miasta. Uczestnicy zaznaczali, że niezwykle ważna jest
dywersyfikacja rozwoju gospodarczego Tarnowa. Członkowie Rady
przygotowywali też zagadnienia, którymi zajmą się na kolejnych spotkaniach.
Wspominano m.in. o terenach zielonych, nowych terenach inwestycyjnych,
wsparciu przedsiębiorców, współpracy z naukowcami i uczelniami wyższymi.

Zgodnie z założeniami Rada ma obradować nie rzadziej niż raz na kwartał,          
a zarządzać nią będzie prezes Izby Przemysłowo-Handlowej przy wsparciu
Urzędu Miasta Tarnowa. Nie wyklucza się powiększenia tego gremium.



Dodatek dla niepełnosprawnych
W poniedziałek 28 października ruszy nabór wniosków na dodatek                       
ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
do opłaty za energię elektryczną dla osób niepełnosprawnych
korzystających z koncentratora tlenu lub respiratora.

Pomoc adresowana jest do osób ze stopniem niepełnosprawności lub                  
z orzeczeniem o niepełnosprawności (osoby do 16. roku życia), korzystających     
z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia udzielanego przez
ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej.              
Na pokrycie kosztów opłaty za energię elektryczną można otrzymać dodatek     
w wysokości 100 złotych miesięcznie. Wnioski przyjmowane będą                   
od 28 października do 30 listopada. Dodatek może jednak być przyznany na
opłaty poniesione od 1 lipca.

Wniosek składać będzie można w systemie przygotowanym przez PFRON,          
za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia (www.sow.pfron.org.pl). Musi być
on podpisany z użyciem podpisu elektronicznego lub za pomocą profilu
zaufanego. Można go też wydrukować, podpisać i przekazać w wersji
papierowej do realizatora programu. W przypadku problemu z wypełnieniem
wniosku zadzwonić można na bezpłatną infolinię PFRON – 800 889 777.

W Tarnowie wnioski rozpatrywać będzie Centrum Usług Społecznych – Dział
Rehabilitacji Społecznej i Pomocy Specjalistycznej, ul. Goldhammera 3, pok. 312,
III piętro (tel. 14 688 21 25). Tam również wypłacane będą dodatki.

Szczegóły dostępne są TUTAJ.

https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/dodatek-do-oplaty-za-energie-elektryczna-dla-osob-niepelnosprawnych-korzystajacych-z-koncentratora-tlenu-lub-respiratora-ze-srodkow-panstwowego-funduszu-rehabilitacji-osob-niepelnosprawnych/


Powiększa się rodzina
maszkaronków
Już nie piętnaście, ale siedemnaście maszkaronków będzie mieszkało               
w Tarnowie. Nowe figurki małych psotników pojawią się jeszcze w tym roku.

We wrześniu, w ramach projektu Tarnowskiej Organizacji Turystycznej, na placu
Kazimierza pojawi się maszkaronek, który dedykowany będzie winiarstwu.         
Za wygląd figurki odpowiadać ma Mateusz Kijak.

Miesiąc później przy murach miejskich zamieszka maszkaronek od Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, które w tym roku obchodzi swój jubileusz.
Figurkę zaprojektuje Sara Kocoł.

Wygląd nowych maszkaronków poznamy wkrótce. Pojawią się też na mapkach,
zarówno tych klasycznych, jak i z naklejkami.



Małopolska Noc Naukowców -
konkurs plastyczny
Jak co roku Województwo Małopolskie organizuje konkurs plastyczny
zapowiadający Małopolską Noc Naukowców. W tym roku odbywa się on pod
hasłem „Naukowiec bohaterem każdego pokolenia”.

Konkurs skierowany jest do przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych           
i ponadpodstawowych z Małopolski. Oceniane będą prace prezentujące
zaangażowanie naukowców w działania (np. badania naukowe) na rzecz
zachowania środowiska naturalnego w jak najlepszym stanie, przeciwdziałania
zmianom klimatu, w tym na przykład ochrony oceanów, mórz, jezior i rzek,
poprawy jakości powietrza, produkowania zdrowej żywności czy budowy
przyjaznych mieszkańcom i środowisku zielonych miast. Uczestnicy mogą
odwołać się do faktu, iż naukowcy są bohaterami wielu różnych pokoleń -
rodziców, dziadków czy pradziadków.

Młodzi twórcy oceniani będą w czterech kategoriach wiekowych: I – 5-7 lat; II –
8-10 lat; III – 11-15 lat; IV – 16-19 lat. Uczestnicy konkursu mogą zaprezentować
swoje pomysły w formie plakatu w formacie A2 lub A3 (I i II kategoria wiekowa)
albo kreatywnego lapbooka (III i IV kategoria wiekowa).



Prace mogą być wykonane dowolną techniką z wyjątkiem wykorzystania
materiałów sypkich. Wraz z wymaganymi dokumentami - dostępne są na
stronach: www.nocnaukowcow.malopolska.pl oraz www.malopolska.pl -
składać można je w Agendzie Zamiejscowej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Małopolskiego (Tarnów, al. Solidarności 5-9) lub przesłać na
adres: Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego Departament Nadzoru
Właścicielskiego i Gospodarki, ul. Racławicka 56, 30-017 Kraków.

Termin składania prac upływa we wtorek 17 września. Ogłoszenie wyników
odbędzie się podczas inauguracji Małopolskiej Nocy Naukowców, czyli w piątek
27 września.

http://www.nocnaukowcow.malopolska.pl/
http://www.malopolska.pl/


RAPORT KOMUNIKATÓW
WRACAJĄ UPAŁY!

Ostrzeżenie drugiego stopnia w tej sprawie wydał Instytut Meteorologii                   
i Gospodarki Wodnej. Wysokich temperatur można spodziewać się już                
28 sierpnia około południa.

Zgodnie z komunikatem przekazanym przez IMGW, prognozuje się maksymalną
temperaturę w dzień od 30 do 31 stopni Celsjusza. Minimalna temperatura          
w nocy wyniesie od 16 do 19 stopni Celsjusza. Ostrzeżenie obowiązuje do środy,
29 sierpnia do ok. godz. 18 i może być kontynuowane.



85. rocznica wybuchu II wojny
światowej
W tym roku przypada 85. rocznica wybuchu II wojny światowej. Uroczystości
upamiętniające to wydarzenie odbędą się w niedzielę, 1 września i rozpoczną
się o godz. 11:45.

Pierwszego dnia września miasto uczci pamięć poległych żołnierzy i ofiar
cywilnych II wojny światowej. Przy Pomniku Ofiar Wojny i Faszyzmu przy              
ul. Narutowicza zaplanowano uroczystości o godz. 11:45. Następnie o godz. 12:30
odprawiona będzie msza św. w intencji ofiar w Kościele św. Rodziny (księży
Misjonarzy). O godz. 13:45 zostaną złożone kwiaty przy pomniku
upamiętniającym żołnierzy 16. Pułku Piechoty przy ul. Mościckiego 27A. Również
w tej samej lokalizacji, czyli w Regionalnym Centrum Edukacji o Pamięci
rozpocznie się piknik historyczny. Obecna będzie grupa rekonstrukcji
historycznej, będzie można również zwiedzić ekspozycję w muzeum przy            
ul. Mościckiego.

Do udziału w uroczystościach zapraszają: Jakub Kwaśny, prezydent Tarnowa,
Małgorzata Mękal, przewodnicząca Rady Miejskiej w Tarnowie, Kazimierz
Kurczab, dyrektor Muzeum Ziemi Tarnowskiej, oraz Ryszard Żądło, prezes Okręgu
Tarnów Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.



👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 SAMODZIELE STANOWISKO PRACY DS. WSPÓŁPRACY 
Z JEDNOSTKAMI POMOCNICZYMI MIASTA
14 6882-481, j.gondek@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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